Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 444482828282/13/13/13/13
PAULO MATTIOLI JUNIOR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO A RESPEITO DO ISSQN – IMPOSTO
SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA

Considerando que valor do ISSQN
(Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza) cobrado dos
advogados na região é bem mais baixo do valor cobrado em nossa
cidade;

 Ante o exposto, requeiro à Mesa,

ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito
Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de
Leis, após consulta a Secretaria Municipal da Fazenda, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de realizar

revisão do valor do ISSQN (Imposto
Sobre Serviços de Qualquer
Natureza) dos advogados de
Assis?

b)- Se negativo, apontar os motivos?

      SALA DAS SESSÕES, em 22 de abril de 2013.

                    PAULO MATTIOLI JUNIOR

                                 Vereador – PSC
SK/sk